
UCHWAŁA  Nr XLIII /241/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 i art. 39 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 

2021r., poz. 2268 ze zm.) w związku z uchwała nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 (M.P z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2019-2023 zmienia się §1, który otrzymuje brzmienie: 

„Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.), dla celów przyznawania pomocy w postaci świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6A54E6-DFF9-409E-9F45-E5B6A5597811. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2019-2023, podyktowana jest zmianą stanu prawnego. Rada Ministrów uchwałą nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 

roku (M.P z 2022 r. poz. 1287) zmieniła uchwałę nr 140 z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023" (M.P. z 2018r. Poz. 1007) 

poprzez podwyższenie kryterium dochodowego ze 150% do 200%. Konieczna zatem była zmiana uchwały w tym 

zakresie uwzględniająca zwiększone kryterium. Jednocześnie nadmienić należy, że nadaniu mocy aktowi 

normatywnemu mocy wstecznej nie stoją na przeszkodzie zasady demokratycznego państwa prawnego, ponadto 

zmiana nastąpi na korzyść podmiotu uprawnionego do pomocy społecznej. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6A54E6-DFF9-409E-9F45-E5B6A5597811. Podpisany Strona 2


